Parágrafo único – O percentual de reajuste consignado refere-se à variação do ICTI
de julho/2024 a junho/2025.

DO VALOR
CLÁUSULA SEGUNDA – O valor total estimado do Contrato para cobrir as despesas
relativas ao objeto da Cláusula Primeira desta Apostila de R$ 903.255,36
(novecentos e três mil duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos),
global, para R$ 950.704,32 (novecentos e cinquenta mil setecentos e quatro reais
e trinta e dois centavos), global, com efeitos financeiros retroativos a 25 de julho de
2025, conforme discriminado no Anexo deste instrumento.

DA DESPESA
CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas com este Termo de Apostilamento, no
corrente exercício, estão alocadas à dotação orçamentária prevista para